Informe consolidado de los proyectos productivos 

En el contrato de obra No. 101496-001-2021 (PAF-CORMAGDALENA-O-061-2021) 

suscrito entre el patrimonio autónomo P.A Findeter (PAF) y Consorcio dragado del 

canal de Barranquilla 2021 – 2022, se aprobó el ítem por valor de $313.848.569 

(trescientos trece millones ochocientos cuarenta y ocho mil quinientos sesenta y 

nueve pesos M/L) para la ejecución del Plan de Promoción y Gestión Social, en las 

siguientes entidades territoriales de la ciudad de Barranquilla: Las Flores, La Playa 

y Siape. 

Gráfico. Consolidado de inversión por etapas 

Tabla.

[...]

CONSORCIO DRAGADO DEL CANAL DE BARRANQUILLA 2021 - 2022

Informe Financiero Consolidado 2022

Proyectos Productivos

2. Primera Etapa “Plan de Promoción y Gestión Social” 

Para la primera etapa de los proyectos productivos, se contó con una inversión de 

$70.170.569 (setenta millones ciento setenta mil quinientos sesenta y nueve pesos 

m/l) correspondiente al 22% del total asignado y distribuido por entidad territorial de 

la siguiente forma: 

Tabla. Distribución presupuestal, primera etapa de inversión 

Gráfico.

[...]

Distribución por entidad territorial I etapa 

2.1 Distribución por entidad territorial 

De acuerdo con las mesas de trabajo conformadas por Cormagdalena y las 

asociaciones pesqueras de las tres entidades territoriales (Las flores, la playa y 

siape), se asignaron rubros de $3.500.000 (tres millones quinientos mil pesos m/l) 

para cada asociación pesquera y de $2.500.000 (dos millones quinientos mil pesos 

m/l) para cada organización social existente en la entidad y legalmente constituida. 

La fecha de entrega de los insumos de la primera etapa se realizó el día 9 de febrero 

2022. 

Entidad Territorial
Organizaciones y/o 

asociaciones
Valor

[...]

Total 60                          6.999.000$          

S

Insumos entregados: Siape 

2.1.4 Anexo 1. Memorias primera etapa 

3. Segunda etapa “Plan de Promoción y Gestión Social” 

En la segunda etapa de los proyectos productivos, se contó con una inversión de 

$243.678.000 (doscientos cuarenta y tres millones seiscientos setenta y ocho mil 

pesos m/L) correspondiente al 78% del total asignado y distribuido por entidad 

territorial de la siguiente forma: 

ASOCIACIÓN ITEM DESCRIPCIÓN CANTIDAD Vr.TOTAL

1.1 Laminas de eternit #8 40 1.599.965$    

1.2 Bloques de cemento 500 700.000$

[...]

territoriales (las flores, la playa y siape), se realizó la asignación e inversión del 

presupuesto aprobado para la segunda etapa la cual tuvo como fecha de entrega el 

día 2 de julio del 2022. 

3.1.1 Las Flores 

La inversión asignada para la entidad territorial las flores durante esta etapa fue de 

$97.471.200 (noventa y siete millones cuatrocientos setenta y un mil doscientos 

pesos m/l), correspondiente al 40% del presupuesto asignado y con la cual se 

entregaron los siguientes insumos: 

Presupuestado Invertido Diferencia %

Inversión 243.678.000         243.678.000       -               100%

Las Flores 97.471.200           97.471.200         -               40%

[...]

mil trescientos pesos m/l), correspondiente al 35% del presupuesto asignado y con 

la cual se entregaron los siguientes insumos: 

3.1.3 Siape 

La inversión asignada para la entidad territorial Siape durante la segunda etapa del 

proyecto fue de $60.919.500 (sesenta millones novecientos diecinueve mil 

quinientos pesos m/l), correspondiente al 25% del presupuesto asignado y con la 

cual se entregaron los siguientes insumos: 

3.1.4 Anexo 2. Memorias segunda etapa 

Ent. 

territorial Proveedor Productos/Insumos Valor total